LEISTUNGEN & SERVICE

* Arbeitsrecht: Tarifauskiinfte, Kiindigung,
Arbeitsvertrage
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* Auszubildende unserer Mitgliedsbetriebe
erhalten auf verschiedene Weiterbildungs-
lehrgdnge des Ausbildungszentrums einen
Nachlass in Héhe von 50%
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« Betriebswirtschaftliche und technische
Unterstiitzung durch unsere Betriebs-
berater

* Berufsbildung:
- Uberbetriebliche Ausbildung
- Gesellenpriifung Teil I + 1I
- praktische und theoretische Vor-
bereitungslehrgange fiir die Gesellen-
priifungen Teil | + 11
- diverse Sonderlehrgénge

* Meisterkurs - Teil | bis IV
Info iber Fordermaoglichkeiten und
finanzielle Unterstiitzung

* Meisterschild fiir Mitglieder

» Presse-/Offentlichkeitsarbeit, Messen,
Jobbarse (fiir Gesellen und Meister),
Nachwuchswerbung

* Schiedsstellen fiir
- Lehrlingsstreitigkeiten
- Werkstattleistungen
- Gebrauchtwagen

* Schnelle Information bei neuen
Regelungen, Verordnungen und
Gesetzen

* Technik: AU, AUK, SP, GAP, GSP usw.
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Kfz-Innung
Mittelfranken

Hermannstr. 21-25
90439 Niirnberg

< 0911 65709-0

& 0911 65709-40
= www.kfz-mfr.com
"= info@kfz-mfr.com
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e Geschiiftsfihrer
Stefan Schaller 2 0911 65709-10

"= schaller@kfz-mfr.com

o Schulungsleiter
Stephan Fleischmann @ 0911 65709-28
& s fleischmann@kfz-mfr.com

o Zentrale - allgemeine Auskiinfte 3 Y |
Meisterschildvergabe ’
Lehrvertriige - Eintragung in die Lehrlingsrolle
(Losungen, Verlingerungen)

Lehrlingsstreitigkeiten

Lehrgiinge: G-K1/15, GK2/15, GK3/15, G-K4/15

Udo Alder 2 0911 65/09-10 =98
E alder@kfz-mfr.com

o Tertifizierung Altfahrzeug-Annahmestellen
GAP-/GSP-Schulungen
SP-Schulungen
Siegel- und Plakettenversand
Tanya Bader (911 6570933 =92
“® bader@kfz-mfr.com

e Technische Betriebspriifungen
Kalibrierung Scheinwerfereinstellsysteme
Marion Bauer (911 65709-37 & -88
%, 0176 84908496
& m.baver@kfzmfr.com und
technik@kfz-mfr.com

o Betriehswirtschaftlicher Betriehsherater
Thomas Briickner € 089 14362-143
“® brueckner@kfz-bayern.de
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(AU/AUK, SP, GAP, GSP) Niirnberg/Fiirth

Priifstiitzpunkte Niirnberg/Fiirth

Meisterkurs (Vollzeit)

Anita Erlbacher € 0911 65709-31 &9
“® erlbacher@kfzmfr.com

* Technische Anerkennungen

Technische Anerkennungen (AU/AUK, SP, GAP, GSP)
Priifstiitzpunkie

AU-/ AUK-Schulungen

Meisterkurs (Teilzeit)

Cornelia Finger & 0911 65709-11  &-93
“® finger@kfz-mfr.com

Mitgliedschaft Kfz-Innung Mittelfranken
Kalibrierung Scheinwerfereinstellsysteme und
Abgastester

Priifstiitzpunkte

Stellenanzeigen/-aushiinge

Fachzeitschriften Vogel-Verlag

Lisa Gorsdorf @ 0911 6570915 &0-87
Mo-Fr: 9:-13:% Uhr & goersdorf@kfz-mfr.com

Buchhaltung
Beitragsrechnungen
Regina Kraus @ 09116570919 & -9

& kraus@kfz-mfr.com

Rundmails

Sonderlehrgiinge

Airbag-, Hochvolt-, Klimaanlagenlehrgiinge

Lichtplaketten, Reifenwechselaufkleber

Herbstversammlungen

Lehrgiinge: K2/15, K4/15

Angelika Muhrer & 0911 6570930 =196
"= muhrer@kfz-mfr.com
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* Technische Betriehspriifungen

Kalibrierung Abgastester
Offentlichkeitsarbeit
Nachwuchswerbung
Marcus Panzer @ 0911 65709-39 & 40
Y, 0176 84908335

s panzer@kfz-mfr.com und

technik@kfz-mfr.com

o Technischer Betriebsherater

Sven Polster @ 09116570999 =40
R, 0176 65967985

"= polster@kfzmfr.com

* Gesellenpriifung Mechatroniker Teil |

Schiedsstelle

Lehrzeitverkiirzung

Bekiimpfung Schwarzarbeit

Goldene Meisterbriefe

Lehrgange: K3/15, K5/15, KEM 7/17, KM 8/17

Stefanie Schrepf & 0911 65709-17  &0-95

B schrepf@kfz-mfr.com

* Gesellenpriifung Mechatroniker Teil Il

Internetauftritt

Freisprechung

Jahreshauptversammlung

Ehrungen fiir Mitarbeiter

Lehrgang: K1/15

Nicole Zeller 2 0911 65709-32

"= zeller@kfz-mfr. com
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